2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.11.2018 № 623-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 29.10.2008 № 327-п «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 08.09.2014 № 427-п, от 18.06.2015 № 178-п, от 17.07.2017 № 407-п)
В соответствии со статьями 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях установления систем оплаты труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений и органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. 1. Внести в постановление главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 29.10.2008 № 327-п «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 08.09.2014 № 427-п, от 18.06.2015 № 178-п, от 17.07.2017 № 407-п) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к постановлению:

- абзац четвертый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений Гаврилово-Посадского муниципального района и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) устанавливается  локальным нормативным актом отраслевого (функционального) органа администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, осуществляющего функции и полномочия учредителя соответствующих муниципальных учреждений Гаврилово-Посадского муниципального района, в пределах кратности, установленной в типовых положениях об оплате труда работников муниципальных учреждений Гаврилово-Посадского муниципального района по видам экономической деятельности, утвержденных постановлениями администрации Гаврилово-Посадского муниципального района, и ежегодно согласовывается  Комиссией при администрации Гаврилово-Посадского муниципального района по вопросам регулирования оплаты труда руководителей муниципальных учреждений.»
2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.
Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев